Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Черёмушская основная общеобразовательная школа»

(МОУ «Черёмушская ООШ»)

ПРИКАЗ

8 октября 2021 года № 194/од

п.Черемушский

О создании общественного (родительского) контроля за организацией и
качеством школьного питания

На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,
утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 18.05.2020г., Положения о родительском контроле организации
горячего питания обучающихся в МОУ «Черёмушская ООШ», утвержденным 16.10.2020г.
приказом №186/од.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию общественного (родительского контроля) для осуществления

действительного контроля за организацией и качеством питания обучающихся МОУ
«Черёмушская ООШ» на 2021-2022 учебный год в составе:

Малых О.Ф. (родитель)
Дурапова Н.Ю. (родитель)
Дюканова Е.С. (родитель)
Малышкина А.Ю. (родитель)
Представитель от МОУ «Черёмушская ООШ» Ульянович Т.Р. (ответственный по питанию)
2. Утвердить график посещения школьного буфет-раздаточной за организацией и

качеством горячего питания обучающихся МОУ «Черёмушская ООШ» на 2021-2022
учебный год (Приложение 1)

3. Утвердить План работы комиссии общественного (родительского контроля) за
организацией и качеством питания обучающихся МОУ «Черёмушская ООШ» на 2021-
2022 учебный год (Приложение 2)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.С.Ярыгина

Приложение 1
к приказу от 08.10.2021г.

№194/од

ик посещения буфет-раздаточной за организацией и качеством горячего питания
обучающихся МОУ «Черёмушская ООШ»

на 2021-2022 учебный год

ДАТА МЕСТО
ОБСУЖДЕНИЯ

ПОСЕТИТЕЛЬ
(родитель)

22.10.21-27.10.21Г.
Кабинет

директора
Дурапова Н.Ю.

Малых О.Ф.
Дюканова Е.С.

13.12.21-17.12.21г.
Кабинет

директора
Дурапова Н.Ю.
Дюканова Е.С.

Малышкина А.Ю.

14.02.22-18.02.22г.
Кабинет

директора
Дурапова Н.Ю.
Малых О.Ф.

Малышкина А.Ю.

11.04.22-15.04.22г.
Кабинет

директора
Дурапова Н.Ю.
Малых О.Ф.

Дюканова Е.С.
Малышкина А.Ю.

Приложение 2
к приказу от 08.10.2021г.

№194/од

План работы комиссии общественного (родительского контроля) за организацией и качеством
питания обучающихся МОУ «Черёмушская ООШ»

на 2021-2022 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные
Контроль за организацией питания в
школе:
-охват обучающихся питанием;
-охват обучающихся льготным питанием

в течение года члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания
согласно
утвержденному меню

в течение года члены комиссии

Организация просветительской работы:
-конкурсы;
-проведение тематических классных
часов;
-круглые столы

в течение года члены комиссии

Проведение мониторинга отношения
учащихся к
организации горячего питания в школе:
- анкетирование обучающихся и
родителей (законных
представителей);
-родительский рейд по качеству горячего
питания

2 раза в год

в течение года

члены комиссии

Контроль за качеством питания:
-температура блюд;
-весовое соответствие блюд;
-вкусовые качества готового блюда

в течение года
члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния
пищеблока

в течение года члены комиссии

Соблюдение личной гигиены
обучающихся перед
приемом пищи

в течение года члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной
гигиены
работниками пищеблока

в течение года члены комиссии